TÒA ÁN NHÂN DÂN

 TỈNH LÂM ĐỒNG

Số: 02/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 15 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

HỦY QUYẾT ĐỊNH SƠ THẨM VÀ

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VIỆC DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

Thành phần giải quyết việc Dân sự gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên họp:  Ông Huỳnh Châu Thạch

Các Thẩm phán:                          Ông Nguyễn Văn Đức

                                                  Ông Nguyễn Thành Tâm

- Thư ký phiên họp: Bà Trần Thị Tâm - Thư ký Tòa án, Tòa án nhân dân tỉnh

Lâm Đồng.

- Đại diện Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Lâm Đồng tham gia phiên họp:

Bà Đỗ Thị Thúy - Kiểm sát viên.

Đã tiến hành mở phiên họp phúc thẩm giải quyết việc Dân sự thụ lý số

03/2022/TLPT- VDS  ngày 15 tháng 8 năm 2022 về việc “Yêu cầu tuyên bố một

người là đã chết” theo Quyết định mở phiên họp phúc thẩm giải quyết việc Dân sự

số 251/2022/QĐ - PT ngày 25 tháng 8 năm 2022, gồm những người tham gia tố tụng

sau đây:

Người yêu cầu giải quyết việc Dân sự: Bà Trần Thị L, sinh năm: 1954; cư trú

tại số 428/10, đường 85, tổ 3, khu phố 1, phường T, Quận 7, Thành phố H; địa chỉ

liên lạc: số 34, đường N, Phường 8, thành phố Đ, tỉnh Lâm Đồng.

Sau khi nghiên cứu tài liệu, chứng cứ có trong hồ sơ việc Dân sự;

Xét thấy: Ngày 13/9/2022 Bà Trần Thị L có đơn xin rút đơn kháng cáo và đơn

yêu cầu tuyên bố một người là đã chết đối với ông Mai Văn T.

- Căn cứ vào điểm d khoản 1 Điều 375 Bộ luật Tố tụng Dân sự năm 2015;

- Căn cứ điểm đ khoản 2 Điều 12 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày

30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu,

nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Hủy Quyết định sơ thẩm giải quyết việc Dân sự số 02/2022/QĐST-DS ngày

05/5/2022 của Tòa án nhân dân huyện B, tỉnh Lâm Đồng và đình chỉ giải quyết việc

Dân sự thụ lý số 03/2022/TLPT- VDS  ngày 15 tháng 8 năm 2022 về việc “Yêu cầu

2

tuyên bố một người là đã chết” theo đơn yêu cầu của Bà Trần Thị L, sinh năm: 1954;

cư trú tại số 428/10, đường 85, tổ 3, khu phố 1, phường T, Quận 7, Thành phố H;

địa chỉ liên lạc: số 34, đường N, Phường 8, thành phố Đ, tỉnh Lâm Đồng.

2. Về lệ phí: Miễn toàn bộ lệ phí sơ thẩm và phúc thẩm cho Bà Trần Thị L.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định./.

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Lâm Đồng (01);
- Phòng KT-NV & THA (01);

- TAND huyện B (01);

- Chi cục THADS huyện B (01);

- Đương sự (01);

- Lưu: bộ phận lưu trữ, hồ sơ việc Dân sự (03).

TM. HỘI ĐỒNG PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN HỌP

Huỳnh Châu Thạch